

---

# ***Arkitektfirmaet Ole Dreyer A/S***

Frederiksgade 74E, 8000 Aarhus C

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 24 20 77 06

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/5 2017

Ole Dreyer  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Arkitektfirmaet Ole Dreyer A/S Frederiksgade 74E 8000 Aarhus C  CVR-nr.: 24 20 77 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Rasmus Dreyer Christensen Ole Dreyer Thomas Dreyer Christensen
<b>Direktion</b>	Ole Dreyer
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Sct. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed inden for arkitektbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 744.473, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.988.791.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Det forventes, at selskabet også i indeværende år vil realisere et positivt resultat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.574.852</b>	<b>7.055.612</b>
Personaleomkostninger	1	-5.694.467	-5.908.804
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-60.337	-89.820
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>820.048</b>	<b>1.056.988</b>
Finansielle indtægter	2	145.054	203.223
Finansielle omkostninger		-1.897	-436
<b>Resultat før skat</b>		<b>963.205</b>	<b>1.259.775</b>
Skat af årets resultat	3	-218.732	-271.885
<b>Årets resultat</b>		<b>744.473</b>	<b>987.890</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	1.000.000
Overført resultat		744.473	-12.110
		<b>744.473</b>	<b>987.890</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		199.858	242.011
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>199.858</b>	<b>242.011</b>
Andre tilgodehavender		46.402	46.402
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>46.402</b>	<b>46.402</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>246.260</b>	<b>288.413</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.612.831	889.666
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	410.470	282.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.310.024	3.725.298
Andre tilgodehavender		146.430	0
Selskabsskat		58.460	0
Periodeafgrænsningsposter		99.851	95.602
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.638.066</b>	<b>4.993.273</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>607.365</b>	<b>752.986</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.245.431</b>	<b>5.746.259</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.491.691</b>	<b>6.034.672</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.488.791	744.318
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>1.988.791</b>	<b>2.244.318</b>
Hensættelse til udskudt skat		705.958	428.766
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>705.958</b>	<b>428.766</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		291.354	146.370
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	217.187	397.401
Selskabsskat		0	742.562
Anden gæld		2.288.401	2.075.255
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.796.942</b>	<b>3.361.588</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.796.942</b>	<b>3.361.588</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.491.691</b>	<b>6.034.672</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.480.973	4.703.058
Pensioner	1.162.023	1.162.057
Andre omkostninger til social sikring	51.471	43.689
	<u><b>5.694.467</b></u>	<u><b>5.908.804</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>7</b></u>	<u><b>7</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	144.024	203.196
Andre finansielle indtægter	1.030	27
	<u><b>145.054</b></u>	<u><b>203.223</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-58.460	682.722
Årets udskudte skat	277.192	-410.837
	<u><b>218.732</b></u>	<u><b>271.885</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	765.524	177.989
Tilgang i årets løb	18.184	0
Afgang i årets løb	-61.765	0
Kostpris 31. december	<u>721.943</u>	<u>177.989</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	523.513	177.989
Årets afskrivninger	60.337	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-61.765	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>522.085</u>	<u>177.989</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>199.858</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

## 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	<u>46.402</u>
Kostpris 31. december	<u>46.402</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>46.402</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	8.420.839	3.198.142
Modtagne acoutobetalinger	-8.227.556	-3.312.836
	<b>193.283</b>	<b>-114.694</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	410.470	282.707
Modtagne forudbetalinger under passiver	-217.187	-397.401
	<b>193.283</b>	<b>-114.694</b>

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	744.318	1.000.000	2.244.318
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	744.473	0	744.473
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>1.488.791</b>	<b>0</b>	<b>1.988.791</b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeoplygtelse på TDKK 88 (2015: TDKK 84).

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere soldiarisk for kildekatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Arkitektfirmaet Ole Dreyer A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (ændring af årsregnskabsloven) ændret anvendt regnskabspraksis for indregning af foreslået udbytte for regnskabsåret. Hidtil er foreslået udbytte fragået egenkapitalen og indregnet som en gældsforpligtelse. Denne praksis er ikke mulig efter ændringen af årsregnskabsloven, og foreslået udbyttes indregnes derfor nu som en disponering under egenkapitalen.

Ændringen har medført en forhøjelse af egenkapitalen pr. 31. december 2015 med DKK 1 mio. Tilsvarende er egenkapitalen pr. 31. december 2016 DKK 1 mio. højere, end hvis den tidligere regnskabspraksis havde været anvendt. Resultatet for 2015 og 2016 er ikke påvirket af ændringen.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter, regnskabspraksis

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



# Noter, regnskabspraksis

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum på lejemålet, hvor virksomheden har adresse.

# Noter, regnskabspraksis

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til en forsigtig vurdering af færdiggørelsesstadiet på de enkelte projekter. Beregnet acontoavance/-tab resultatføres under "Nettoomsætning". I den udstrækning der på det enkelte projekt vurderes at være et tab, hensættes det samlede tab under "Hensættelser". Acontofaktureringer modregnes i posten "Igangværende arbejder for fremmed regning" i den udstrækning, de kan dækkes af de enkelte projekters vurderede salgsværdier. Den eventuelle overskydende andel placeres under posten "Forudbetaling fra kunder".

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer mv.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet og efterfølgende måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.